
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.05.2020 г. № 12 

 
О признании утратившим силу решения Муни-

ципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 26.06.2018 г. № 30 «Об 

утверждении положения «О порядке получения 

муниципальными служащими органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Финляндский округ, разрешения представителя 

нанимателя (работодателя) на участие в управле-

нии некоммерческими организациями на безвоз-

мездной основе в качестве единоличного испол-

нительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления» 

 

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 16.12.2019 г. № 432-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совер-

шенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о про-

тиводействии коррупции», ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», п.3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также принимая во внимание 

предложение прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 11.02.2020 г. № 04-09-

2020/8 и заключение заместителя прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 

15.05.2020 г. № 04-20-2020/6, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Муниципального совета муниципально-

го образования Финляндский округ от 26.06.2018 г. № 30 «Об утверждении положения «О 

порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления му-

ниципального образования Финляндский округ, разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмезд-

ной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Местной 

администрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                           В. Ф.  Беликов 

 


